
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера родительской платы на 2019 год по Жанааркинскому району

С истёкшим сроком
Постановление акимата Жанааркинского района Карагандинской области от 14 
февраля 2019 года № 11/01. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Карагандинской области 19 февраля 2019 года № 5192. Прекращено действие в связи с 
истечением срока
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 

", от местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
27 июля 2007 года " ",  Министра образования и науки Об образовании приказа
Республики Казахстан от 27 ноября 2017 года № 597 "Об утверждении Методики 
подушевого нормативного финансирования дошкольного воспитания и обучения, 
среднего, технического и профессионального, послесреднего образования, а также 
высшего и послевузовского образования с учетом кредитной технологии обучения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов № 16137), акимат Жанааркинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый государственный образовательный заказ на дошкольное 
воспитание и обучение, размера родительской платы на 2019 год по Жанааркинскому 

.району
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Жанааркинского района Кожукаева Каната Шубаевича.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким района Ю. Беккожин

 

Приложение
к постановлению акимата
Жанааркинского района
от 14 февраля 2019 года

№11/01

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размера 
родительской платы на 2019 год по Жанааркинскому району

      Сноска. Приложение – в редакции акимата Жанааркинского района постановления 
Карагандинской области от 10.12.2019 № 117/01 (вводится в действие со дня его 
первого официального опубликования).

К о л и ч е с т в о  
воспитанников 

Размер родительской 
платы в дошкольных 

Средняя стоимость 
расходов на одного 



№
В и д  
дошкольной
организаци
и 
образования

организаций 
дошкольного воспитания 
и обучения

организациях 
образования в месяц (в 
тенге)

воспитанника в месяц не 
менее (в тенге)

государстве
нный

частный государстве
нный

частный государстве
нный

Частный

1.

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е "Детский 
с а д  "
Карлыгаш" 
государстве
н н о г о  
учреждения
"Аппарат 
а к и м а  
поселка 
Атасу"

100 -
от 3 до 5 лет
- 11000 
тенге

- 32280 -

2.

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е "Детский 
с а д  "
Балдырған" 
государстве
н н о г о  
учреждения
"Аппарат 
а к и м а  
поселка 
Атасу"

150 -
от 3 до 5 лет
- 11000 
тенге

- 30580 -

3.

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е "Ясли - 
сад "Акерке
" 
государстве
н н о г о  
учреждения
"Аппарат 
а к и м а  
поселка 
Атасу"

190 -

от 2 до 3 лет
- 10700 
тенге,
от 3 до 5 лет
- 11000 
тенге

- 31575 -



4.

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е "Ясли - 
сад "Ер 
Төстік" 
государстве
н н о г о  
учреждения
"Аппарат 
а к и м а  
поселка 
Атасу"

140 -

от 2 до 3 лет
- 10700 
тенге,
от 3 до 5 лет
- 11000 
тенге

- 27644 -

5.

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е "Ясли - 
с а д  "
Еркетай" 
государстве
н н о г о  
учреждения
"Аппарат 
а к и м а  
Тугускенск
ого округа 
Жанааркинс
кого района
"

50 -

от 2 до 3 лет
- 10700 
тенге,
от 3 до 5 лет
- 11000 
тенге

- 27616 -

6.

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е "Ясли - 
с а д  "
Құлыншақ" 
отдела 
образования
Жанааркинс
кого района 
акимата 
Жанааркинс
кого района
"

25 -

от 2 до 3 лет
- 10700 
тенге,
от 3 до 5 лет
- 11000 
тенге

- 27616 -



7.

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Ясли сад "
Балауса" (
руководите
л ь  
Бекежанова 
Багдат 
Шакарбаевн
а)

- 100 -

от 2 до 3 лет
- 10700 
тенге,
от 3 до 5 лет
- 11000 
тенге

- 32288

8.

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Ясли сад "
Дария" (
руководите
л ь  
Орманалиев
а  Асем 
Ергалиевна)

- 60 -

от 2 до 3 лет
- 10700 
тенге,
от 3 до 5 лет
- 11000 
тенге

- 32288

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


